
  

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8  
Tel. +39 051 6630611 – C.M. boic833002 – C.F. 91200110376 

Email boic833002@istruzione.it  – PEC boic833002@pec.istruzione.it 

www.icargelato.edu.it  

 

 

Agli atti 
Sito web: 

-Amministrazione trasparente 
-Bacheca PON 

 
OGGETTO: Decreto individuazione figura di sistema “Referente della valutazione” 
Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 
Progetto “SportivaMente – BenEssere in movimento” Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-EM-2021-45 CUP 
B83D21002370006 
Progetto: “Insieme Creiamo la scuola del dire, del fare e dell’essere” Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-
EM-2021-51 CUP B83D21002400006 

 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  
scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generale 
sulla gestione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17  
dicembre 2014 della Commissione Europea;   
 
VISTI   il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali  
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale  
Europeo (FSE);  
 

BOIC833002 - A8E4CC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001362 - 01/03/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@pec.istruzione.it
http://www.icargelato.edu.it/


  

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8  
Tel. +39 051 6630611 – C.M. boic833002 – C.F. 91200110376 

Email boic833002@istruzione.it  – PEC boic833002@pec.istruzione.it 

www.icargelato.edu.it  

 

 

VISTO  l’avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento  
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli  
studenti nell'emergenza Covid-19 Prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Programma  
Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi  
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;   
 
 
VISTE la delibera del Collegio dei docenti n. 43 del 20/05/2021 e  la delibera del Consiglio 
di Istituto n. 7 del 25/05/2021 con la quale si conferma partecipazione al PON Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 
VISTE la delibera del Collegio dei docenti n. 32 del 28/10/2020 e  la delibera del Consiglio 
di Istituto n. 23 del 06/11/2020 con le quali sono stati approvati i criteri di valutazione  
per la selezione di figure professionali esperti interni ed esterni 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 15/11/2021 in ordine al Piano Triennale  
dell’Offerta Formativa e le attività programmate per il corrente anno scolastico 
2021/2022;   
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 07/02/2022 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2022; 
 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID/17650 del 07/06/2021 autorizzazione progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
 
VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai 
Fondi Strutturali Europei;  
 
VISTA la nota M.I.U.R. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 “Chiarimenti e 
approfondimenti per l’attuazione dei progetti su FSE”;  
 

BOIC833002 - A8E4CC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001362 - 01/03/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@pec.istruzione.it
http://www.icargelato.edu.it/


  

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8  
Tel. +39 051 6630611 – C.M. boic833002 – C.F. 91200110376 

Email boic833002@istruzione.it  – PEC boic833002@pec.istruzione.it 

www.icargelato.edu.it  

 

 

 
VISTO l’avviso pubblico interno per l’individuazione docenti esperti in qualità di “Referente per 
la valutazione” per il POC apprendimento e socialità – azione 10.1.1A-FDRPOC-EM-2021-45  e 
azione 10.2.2A-FDRPOC-EM-2021-51  prot. n. 1114 del 21/02/2022; 
 
PRESO ATTO  che è pervenuta una sola candidatura prot. n. 1287 del 28/02/2022;  

 
DECRETA 

 
Di affidare alla docente Giugliano Luisa Maria l’incarico di referente della valutazione 
per le azioni e le ore di impegno così come riportato nella tabella sottostante: 
 

Ruolo Referente della 

Valutazione 

Azione Progetto Codice Progetto CUP Ore di 

impegno 

Avviso pubblico prot. n. 
9707 del 27/04/2021 –  

Azione 10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-

2021-45 
B83D21002370006 20 

Avviso pubblico prot. n. 
9707 del 27/04/2021 –  

Azione 10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-

2021-51 
B83D21002400006 40 

 
 
 

Art. 1 Orario di servizio 
Il servizio, da svolgere oltre il proprio orario di lavoro nell’anno scolastico 2021/2022, sarà 
riportato nella lettera di incarico 

 
Art. 2 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
e contenuti nell’avviso di reclutamento 

 
Art. 3 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 17,50 orari lordo dipendente così come previsto 
dall’avviso pubblico e relativi allegati del Ministero 

 
Art. 4 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico 

 La dirigente scolastica 
Prof.ssa Maria Lombardi 

BOIC833002 - A8E4CC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001362 - 01/03/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@pec.istruzione.it
http://www.icargelato.edu.it/

		2022-03-01T16:06:19+0100
	Lombardi Maria




